
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

JEŽÍŠ JE VZKŘÍŠENÝ! 
(IZAJÁŠ 61,1-3) 

 
Řekl jim: "Tak je psáno: Kristus bude trpět a třetího dne 

vstane z mrtvých; 
v jeho jménu se bude zvěstovat pokání na odpuštění hříchů 

všem národům, počínajíc Jeruzalémem. 
Vy jste toho svědky.  

Lk 24:46-48 
 
 

Izajáš 61:1 Duch Panovníka Hospodina je nade mnou. Hospodin mě 
pomazal k tomu, abych nesl radostnou zvěst pokorným, poslal mě 
obvázat rány zkroušených srdcem, vyhlásit zajatcům svobodu a 
vězňům propuštění, 
2 vyhlásit léto Hospodinovy přízně, den pomsty našeho Boha, 
potěšit všechny truchlící, 
3 pozvednout truchlící na Sijónu, dát jim místo popela na hlavu 
čelenku, olej veselí místo truchlení, závoj chvály místo ducha 
beznaděje. Nazvou je "Stromy spravedlnosti" a "Sadba 
Hospodinova" k jeho oslavě. 
 

I. ÚVOD – KOHO DNES ZAJÍMÁ HISTORIE? 
 

Biblické odkazy:  
  Iz 63,1-3 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. BOŽÍ VĚRNOST JE NAŠE NADĚJE 
 

A. Od počátku v zahradě Edenu 
 
 

B.  Skrze Mojžíše v Egyptě 
 
 

C. V Izajáši 
 
 
Biblické odkazy:  
 Ř 11,4; Gn 3,15; Ex 3; J 8:34-36; Ž 117:2;  

 

III. BOŽÍ VĚRNOST VRCHOLÍ V KRISTU  
 

A. Přicházející služebník Ježíš Kristus 
 

B. Světlo pro Izajáše 
1. Duch Hospodinův jest nade mnou 
2. Bůh jej povolal, aby přinesl radostnou novinu  
3. Radostná zpráva pro chudé 

4. Otec Krista povolal, aby vyhlásil zajatcům propuštění  
5. Otec poslal Ježíše, aby ti navrátil zrak 

 

Biblické odkazy:  
   Lk 4,16-21; Mt 3,17; Mt 5,3; Mt 7,27; 2K 4:4; J 9:25;  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. OTEC POSLAL JEŽÍŠE, ABY VYHLÁSIL LÉTO 
HOSPODINOVY MILOSTI 

 

 

Biblické odkazy:  
    Lv 25:10; 2K 6:2; Lk 4:21-22; 2K 6:2b;  

 

 
 

Zveme vás na setkání nad tématem: Etika 
nové smlouvy 

Kdo: přednáší Geoff Volker (www.ids.org) 
Kdy: v sobotu 15. 4. 2023 
Kde: Dům techniky, Veleslavínova 14, 400 11 Ústí nad Labem 
 
10,00 – 10,10     Zahájení  
10,10 – 11,00     1. Je Kristovo učení nové a eticky vyšší než Mojžíšův zákon, nebo jen                        
snímá z Mojžíše prach farizeů? 
11,00 – 11,30     přestávka na kávu 
11.30 – 12.20      2.  Etika nové smlouvy – pravidla nebo principy? Existuje nějaký 

nejvyšší princip? Který a jak jej aplikovat?  
12.20 – 13.00     Lehký oběd 
13.00 – 13.50     3. Křesťan a válka – nějaké vodítko pro křesťany v otázce války? 
13.50 – 14.20     přestávka na kávu 
14.20 – 15.10     4. Křesťan a vláda – nějaké vodítko pro křesťany v otázce vztahu k 
pozemským vládám? 
15.10 – 15.30     Zakončení 

 

Přihlásit se můžete na tel.: 602 467 273 (Honza Suchý) 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

9. dubna 2023  

 OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení Jan 

Suchý (Ž 87), písně Markéta Borovanská.  

• Příští neděli 16.4. budeme mít Základy víry od 8,30 hod. (str. 47-48) 

• V pondělí společný výlet s táborákem, dá-li Bůh. 

Narozeniny v tomto týdnu má Jůlinka Weberová. Vyprošujme jí Boží 

požehnání! 

Benin – O národním svátku voodoo zničen kostel 

Mnoho obyvatel západoafrické země Benin, která je považována za 
místo zrodu starověké kmenové víry vodun (v domorodém jazyce značící 
„duch“), se stále uchyluje k tomuto primitivnímu náboženství svých 
předků. Někdy je tato víra běžně ztotožňována s voodoo, které je z ní 
odvozeno. Toto náboženství běžně používá k odvrácení zla zvířecí oběti a 
různé talismany. V Beninu je natolik rozšířená, že se 10. leden slaví jako 
Národní den vodunu. Když se místní křesťané žijící v malém městě v centru 
Beninu odmítli zúčastnit těchto národních oslav, vypálila skupina 
radikálních stoupenců vodunu jejich církevní budovu do základů. Po útoku 
pastor církve prosí o modlitby: jednak aby lidé z vesnice byli vysvobozeni z 
duchovních pout vodunu, dále aby jeho sbor i navzdory protivenství rostl 
a zničená modlitebna byla brzy znovu vystavěna. 

 
Odevzdal jsem vám především, co jsem sám přijal, že Kristus 

zemřel za naše hříchy podle Písem a byl pohřben; byl vzkříšen 
třetího dne podle Písem, 

 1 Korintským 15:3-4 

http://www.krestaneusti.cz/

